
Ayuntamiento de Nigüelas

Expediente n.º: 352/2025
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

 

 A la vista de los siguientes antecedentes:

 

Documento Fecha/N.º Observaciones

Propuesta del Servicio  19/05/2025  

Informe Jurídico  19/05/2025  

Bases Generales de la Convocatoria  19/05/2025  

Informe-Propuesta de Acuerdo  19/05/2025  

Certificado de acuerdo aprobando la Convocatoria y 
las Bases

20/05/2025  

Anuncio BOP  30/05/2025
12/06/2025

BOP nº 101
Rectificación BOP nº 110

Comunicación a los Órganos que deban proponer 
miembros del Tribunal

 02/06/2025 Enviado a Asistencia a 
Municipios de Diputación

Notificación Tribunal designado 06/06/2025
 

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 20  
del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y 
de  Provisión  de  Puestos  de  Trabajo  y  Promoción  Profesional  de  los  Funcionarios  Civiles  de  la 
Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

 

RESUELVO

 

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

 

Nº Aspirantes Admitidos
1  MARIA DEL PILAR LUPIAÑEZ VALERO 
2 OLGA LOPEZ SOLIER
3  AURORA BRIONES DELGADO 
4  ANGUSTIAS MARTIN MARTIN 
5  CARMEN BRAOJOS MUÑOZ 
6  MARIA BELEN MINGORANCE GARRIDO 
7 SVITLANA PULATOVA 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
FL

4A
XY

FS
A3

D
AM

5A
Q

R
R

5X
7M

N
6 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//n

ig
ue

la
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



Ayuntamiento de Nigüelas

8 ROSA SALABERRI MOLINO 
9 MARIOLA GUTIÉRREZ MARTOS 

10
MARIA CRISTINA GUTIERREZ 
RODRIGUEZ 

11 ELVIRA LÓPEZ IGLESIAS 
12  VANESA ROS AMADOR 
13 MARÍA PILAR ORTIZ URBANO 

14
MARIA ANGUSTIAS CASARES 
BARRANCO 

15  MOISES GUTIERREZ GOMEZ 
16  MARIA NURIA MALDONADO ROBLES 

17
 MARIA FRANCISCA MORALES 
CARMONA 

18  MARIA DEL CARMEN ALARCÓN LOPEZ 
19 MARINA CABELLO MARQUEZ 

20
MARIA DOLORES MALDONADO 
MORALES

21  MARIA TERESA HURTADO CALVO 
22  IRENE CARMONA LOPEZ 
23 ESTEFANIA GONZALEZ GONZALEZ
24  HORTENSIA MARTIN FACIABEN 
25  ANTONIA ROBLES CASARES 
26  NURIA LOPEZ RODRIGUEZ 
27  ANA MARIA ORENSANZ LOUREIRO 

28
DOLORES SANDRINA VILLENA 
AMBROISE

29 MARIA ERICA ROLDAN LOPEZ
30 MARIA JOSE ORENSANZ LOUREIRO

 

 

Nº
Aspirantes 
Excluidos

Causa de Exclusión

1

 YESSICA 
MELGUIZO 
FAJARDO 

Pago 20€ (faltan 2.50 €) - 50% Tasa incompleta según 
BOP 110 ( 22,50 €)

2

 JOSE 
FERNANDEZ 
BRACERO 

Pago 40€ (faltan 5,00 €) - Tasa incompleta según BOP 
110 ( 45,00 €)

3
 MANUEL DE 
HARO ORTEGA 

Pago 40€ (faltan 5,00 €) - Tasa incompleta según BOP 
110 ( 45,00 €)

4
ESTHER FIESTAS 
HERRERA 

Pago 40€ (faltan 5,00 €) - Tasa incompleta según BOP 
110 ( 45,00 €)
- Fotocopia del DNI

5 MARIA 
DOLORES 
CABALLERO 

Pago 20€ (faltan 2.50 €) - 50% Tasa incompleta según 
BOP 110 ( 22,50 €)
- No aporta Certificado de NO subsidio (en su defecto 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
FL

4A
XY

FS
A3

D
AM

5A
Q

R
R

5X
7M

N
6 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//n

ig
ue

la
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



Ayuntamiento de Nigüelas

JIMENEZ 
Tasa de 45.00€)
- Fotocopia del DNI

6

CONCEPCIÓN 
FREIRE 
PERANDRES

Pago 20€ (faltan 2.50 €) - 50% Tasa incompleta según 
BOP 110 ( 22,50 €)
- No aporta Certificado de NO subsidio (en su defecto 
Tasa de 45.00€)

 

 

SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos correspondientes que 
deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar como miembros del Tribunal que 
ha de juzgar las correspondientes pruebas a:

 

Miembro Identidad

Presidente  D. Miguel Angel Bueno Pascual

Suplente  D. Juan José Serrano Ramos

Vocal  D. Javier Nieto Jiménez

Suplente  Dña. Emilia Augustín Sánchez

Vocal  Dña. María del Mar Porcel Román

Suplente  Dña. Manuela Cordovilla Pérez

Vocal  Dña. Eulalia Delgado Mata

Suplente  Dña. Patricia Guerrero Rodríguez

Secretario  D. Miguel Angel López Martín

Suplente  Dña. María José Polo Espínola
 

TERCERO. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento.

 

CUARTO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, así como la composición del  
Tribunal de Selección en la sede electrónica de este Ayuntamiento [ http://niguelas.sedelectronica.es ] 
y, en su caso, en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión.

 

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de tres días hábiles, a partir de la publicación de este 
anuncio en la sede electrónica de este Ayuntamiento,  para formular reclamaciones o subsanar los  
defectos que hayan motivado su exclusión.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
FL

4A
XY

FS
A3

D
AM

5A
Q

R
R

5X
7M

N
6 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//n

ig
ue

la
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 

http://niguelas.sedelectronica.es/

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Nigüelas
	2025-06-27T17:18:38+0200
	Nigüelas
	MARIA OLGA GOMEZ ORTEGA - 44284206Y (FIRMA)
	Lo acepto




